



**Cuenta Pública 2018**  
**Estado de Flujos de Efectivo Consolidado**  
(Pesos)

**MUNICIPIO DE VILLA VICTORIA 0106**

Concepto (3)	2018 (4)				SUMATORIA
	MUNICIPIO	DIF	ODAS	INSTITUTO DEL DEPORTE	(5)
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>					
<b>Origen (7)</b>	<b>70,626,088.66</b>	<b>1,115,814.08</b>		<b>160,572.04</b>	<b>71,902,474.78</b>
Impuestos	403,399.05				403,399.05
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social					0.00
Contribuciones de mejoras	-20,000.00				-20,000.00
Derechos	3,197,276.39				3,197,276.39
Productos de Tipo Corriente	55,323.00				55,323.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	-1,193,699.80	230,521.00		53,780.00	-909,398.80
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios		64,149.50		427.00	64,576.50
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o pago					0.00
Participaciones y aportaciones	68,047,153.76			108,228.19	68,155,381.95
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		1,105,448.58			1,105,448.58
Otros Orígenes de Operación	136,636.26	-284,305.00		-1,863.15	-149,531.89
<b>Aplicación (8)</b>	<b>54,386,651.10</b>	<b>107,263.25</b>		<b>242,992.30</b>	<b>54,736,906.65</b>
Servicios Personales	5,943,754.83	101,227.15		137,024.31	6,182,006.29
Materiales y Suministros	-2,054,929.40	-82,936.44		96,770.44	-2,041,095.40
Servicios Generales	7,282,486.97	88,442.06		34,402.85	7,405,331.88
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público					0.00
Transferencias al Resto del Sector Público					0.00
Subsidios y Subvenciones	-276,400.71				-276,400.71
Ayudas Sociales	-563,146.86	-178,199.07		-15,465.30	-756,811.23
Pensiones y Jubilaciones					0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos					0.00
Transferencias a la Seguridad Social					0.00
Donativos					0.00
Transferencias al Exterior					0.00
Participaciones					0.00
Aportaciones					0.00
Convenios					0.00
Otras Aplicaciones de Operación	44,054,886.27	178,729.55		-9,740.00	44,223,875.82
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación (9)</b>	<b>16,239,437.56</b>	<b>1,008,550.83</b>		<b>-82,420.26</b>	<b>17,165,568.13</b>
<b>Flujos de Efectivo de Las Actividades de Inversión</b>					<b>0.00</b>
<b>Origen (7)</b>	<b>6,382,388.72</b>	<b>590,471.38</b>		<b>885.95</b>	<b>6,973,746.05</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso					0.00
Bienes Muebles	833,229.31	29,231.23		885.95	863,346.49
Otros Orígenes de Inversión	5,549,159.41	561,240.15			6,110,399.56
<b>Aplicación (8)</b>	<b>10,893,801.74</b>	<b>439,188.00</b>		<b>104,933.47</b>	<b>11,437,923.21</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	5,628,551.81				5,628,551.81
Bienes Muebles	3,453,657.48	439,188.00		87,209.73	3,980,055.21
Otras Aplicaciones de Inversión	1,811,592.45			17,723.74	1,829,316.19
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-4,511,413.02</b>	<b>151,283.38</b>		<b>-104,047.52</b>	<b>-4,464,177.16</b>
<b>Flujos de Efectivo de Las Actividades de Financiamiento</b>					<b>0.00</b>

<b>Origen (7)</b>	<b>12,099,446.09</b>	<b>84,514.72</b>	<b>155,613.87</b>	<b>12,339,574.68</b>
Endeudamiento Neto				0.00
Interno				0.00
Externo				0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	12,099,446.09	84,514.72	155,613.87	12,339,574.68
<b>Aplicación (8)</b>	<b>20,725,485.05</b>	<b>517,368.21</b>		<b>21,242,853.26</b>
Servicios de la Deuda				0.00
Interno				0.00
Externo				0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	20,725,485.05	517,368.21		21,242,853.26
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento (11)</b>	<b>-8,626,038.96</b>	<b>-432,853.49</b>	<b>155,613.87</b>	<b>-8,903,278.58</b>
<b>Incremento /Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo (12)</b>	<b>3,101,985.58</b>	<b>726,980.72</b>	<b>-30,853.91</b>	<b>3,798,112.39</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio (13)</b>	<b>7,772,166.86</b>	<b>1,032,503.06</b>	<b>34,484.25</b>	<b>8,839,154.17</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio (14)</b>	<b>10,874,152.44</b>	<b>1,759,483.78</b>	<b>3,630.34</b>	<b>12,637,266.56</b>

\_\_\_\_\_  
PRESIDENTE MUNICIPAL  
LIC. MARIO SANTANA CARBAJAL

\_\_\_\_\_  
SINDICO MUNICIPAL  
LIC. ITZEL VALERIA VELAZQUEZ CARRAS

\_\_\_\_\_  
SECRETARIO MUNICIPAL  
PLIC. SERGIO CARMONA VELAZQUEZ

\_\_\_\_\_  
TESORERO MUNICIPAL  
LIC. LETICIA ACEVEDO SALG

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

ELIMINACION	CONSOLIDACION
	(6)
	<b>71,902,474.78</b>
	403,399.05
	0.00
	-20,000.00
	3,197,276.39
	55,323.00
	-909,398.80
	64,576.50
	0.00
	68,155,381.95
	1,105,448.58
	-149,531.89
	<b>54,736,906.65</b>
	6,182,006.29
	-2,041,095.40
	7,405,331.88
	0.00
	0.00
	-276,400.71
	-756,811.23
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	44,223,875.82
	<b>17,165,568.13</b>
	<b>0.00</b>
	<b>6,973,746.05</b>
	0.00
	863,346.49
	6,110,399.56
	<b>11,437,923.21</b>
	5,628,551.81
	3,980,055.21
	1,829,316.19
	<b>-4,464,177.16</b>
	<b>0.00</b>

	<b>12,339,574.68</b>
	0.00
	0.00
	0.00
	12,339,574.68
	<b>21,242,853.26</b>
	0.00
	0.00
	0.00
	21,242,853.26
	<b>-8,903,278.58</b>
	<b>3,798,112.39</b>
	<b>8,839,154.17</b>
	<b>12,637,266.56</b>

—  
iADO